每股面值为人民币 1.00 元。

（三）发行方式及发行对象

本次发行股份购买资产的发行方式为非公开发行，发行对象为睿智化学的股

东睿昀投资、睿钊投资、Mega Star、张天星。

（四）发行数量

上市公司本次向交易对方发行股份数量合计为 77,676,892 股，支付现金合计

90,350.00 万元，向各交易对方发行股份及支付现金的情况如下：

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》及补充协议，上述签订后至本次

发行股份前，如上市公司实施现金分红、送股、资本公积金转增股本等除息、除

权事项，将对发行价格和发行数量作相应调整。

（五）上市地点

本次发行股份购买资产发行的股票拟在深交所上市交易。

（六）本次发行新增股份的锁定安排

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》及补充协议，交易对方睿昀投资、

睿钊投资、Mega Star、张天星在本次交易中取得的股份，自股份上市之日起 36

交易对方
总支付对价

（万元）

股份对价

（万元）
股份发行数量（股）

现金对价

（万元）

睿昀投资 71,400.00 71,400.00 44,708,829 -

CGHK 61,100.00 - - 61,100.00

睿钊投资 11,700.00 11,700.00  7,326,236 -

Mega Star 54,990.00  36,270.00  22,711,333 18,720.00

张天星 4,680.00  4,680.00  2,930,494 -

曾宪经 10,530.00 - - 10,530.00

合计 214,400.00 124,050.00 77,676,892 90,350.00

10

个月内不得转让。上述交易对方取得的股份在锁定期届满后需要符合《减持细则》

等法律法规的要求。

除前述锁定期约定外，睿昀投资自愿承诺：于股份上市之日起 36 个月届满

之日至 48 个月届满之日期间，睿昀投资转让其于本次交易中取得的上市公司向

其发行股份的数量不超过其于本次交易中取得的上市公司向其发行股份总数量

的 50%；上市之日起 48 个月后，可以全部转让本次交易中取得的上市公司向其

发行的股份。

股份发行结束后，如因上市公司送股、资本公积金转增股本等原因而使交易

对方被动增持的上市公司股票亦应遵守前述有关锁定期的约定。

三、本次发行前后股份结构变动情况

本次交易向睿昀投资、睿钊投资、Mega Star、张天星发行 77,676,892 股，

本次交易完成后，上市公司的股权结构如下：

单位：股

股东名称
交易前 交易后

股份数量 比例 股份数量 比例

曾宪经、黄雁玲夫

妇及其一致行动人

凯地生物 80,199,000 19.00% 80,199,000 16.05%

曾宪经 22,605,495 5.36% 22,605,495 4.52%

小计 102,804,495 24.36% 102,804,495 20.57%

HUI MICHAEL

XIN（惠欣）及其家

族及其一致行动人

睿昀投资 0 0.00% 44,708,829 8.95%

睿钊投资 0 0.00% 7,326,236 1.47%

小计 0 0.00% 52,035,065 10.41%

Mega Star 0 0.00% 22,711,333 4.54%

张天星 0 0.00% 2,930,494 0.59%

其他股东 319,295,505 75.64% 319,295,505 63.89%

合计 422,100,000 100% 499,776,892 100.00%

四、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

经核查，本独立财务顾问认为：本次发股对象中，不包含本公司董事、监事

和高级管理人员。董事、监事和高级管理人员的持股数量不会因本次发行出现变

动。

11

五、本次交易构成关联交易

本次交易的交易对方曾宪经为上市公司实际控制人之一，同时睿昀投资、睿

钊投资、CGHK 为一致行动人，本次交易完成后睿昀投资、睿钊投资合计持有上

市公司股权比例将超过 5%，因此本次交易构成关联交易。本次曾宪经先生出让

本次其持有的睿智化学股权无溢价收益，不存在损害上市公司利益的情形。

在上市公司董事会审议相关议案时，关联董事回避表决；在上市公司股东大

会审议相关议案时，关联股东回避表决。

六、本次交易构成重大资产重组

本次交易的标的资产为睿智化学90%股权。此前上市公司下属的量子磁系基

金已收购睿智化学10%股权，根据《重组管理办法》本次交易计算相关指标时选

择睿智化学100%股权对应的指标计算。具体指标计算如下：

单位：万元

项目
睿智化学

（2016 年）

上市公司

（2016 年）
比值

资产总额[注] 238,200 79,316.41 300.32%

净资产[注] 238,200 76,986.50 309.40%

营业收入 86,385.55 25,864.45 333.99%

注：睿智化学资产总额和净资产以相关指标与本次交易金额的孰高者计算。

本次交易及前次收购睿智化学 10%股权的交易金额合计占上市公司 2016 年

资产总额、归属于母公司股东权益的比重均超过 50%且超过 5,000 万元，睿智化

学 2016 年营业收入占上市公司营业收入的比重超过 50%。根据《重组管理办法》

的规定，本次交易构成重大资产重组。

七、本次交易不构成上市公司的控制权变更

本次交易前，曾宪经、黄雁玲夫妇直接或间接持有上市公司 102,804,495 股

权，占公司总股本的 24.36%，为上市公司实际控制人。本次交易后上市公司的

实际控制人未发生变更，因此本次交易不构成重组上市。

本次交易前后上市公司的股权结构如下：

单位：股

12

股东名称
交易前 交易后

股份数量 比例 股份数量 比例

曾宪经、黄雁玲夫

妇及其一致行动人

凯地生物 80,199,000 19.00% 80,199,000 16.05%

曾宪经 22,605,495 5.36% 22,605,495 4.52%

小计 102,804,495 24.36% 102,804,495 20.57%

HUI MICHAEL

XIN（惠欣）及其家

族及其一致行动人

睿昀投资 0 0.00% 44,708,829 8.95%

睿钊投资 0 0.00% 7,326,236 1.47%

小计 0 0.00% 52,035,065 10.41%

Mega Star 0 0.00% 22,711,333 4.54%

张天星 0 0.00% 2,930,494 0.59%

其他股东 319,295,505 75.64% 319,295,505 63.89%

合计 422,100,000 100% 499,776,892 100.00%

本次交易完成后，上市公司实际控制人曾宪经、黄雁玲夫妇直接和间接合计

持有上市公司 20.57%的股权，睿智化学实际控制人 HUI MICHAEL XIN（惠欣）

及其家族间接合计持有上市公司 10.41%的股权，本次交易新增股份占上市公司

总股份的 15.54%。

本次交易完成后，曾宪经、黄雁玲夫妇的持股比例较 HUI MICHAEL XIN（惠

欣）及其家族高 10.16%，较本次交易新增股份总数高 5.03%，显著高于其他股

东的持股比例，实际控制权稳固。

经核查，本独立财务顾问认为：本次交易不会导致上市公司控股股东与实际

控制人变更。

八、本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条件

根据《证券法》、《上市规则》等规定，上市公司股权分布发生变化不再具备

上市条件是指社会公众持有的股份低于公司股份总数的 25%，公司股本总额超过

人民币 4 亿元的，社会公众持股的比例低于 10%。社会公众不包括：（1）持有上

市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人；（2）上市公司的董事、监事、高级

管理人员及其他关联人。

本次交易完成后，上市公司的股本将由 422,100,000 股变更为 499,776,892

股，其中社会公众股东持股比例大于 10%，不会导致上市公司不符合股票上市条

件。

13

经核查，本独立财务顾问认为：本次交易实施完成后，公司股权分布仍旧符